
 1

   
Совет Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
     11.10.2023             № 30-170 
 

О  внесении изменений в  Положение о порядке предоставления муниципальных 
преференций в  Сосновском сельском поселении Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, утверждённое решением 
Совета Сосновского сельского поселения от 27.02.2015 № 43-178 

 
     В соответствии с Федеральным законом от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района  Омской области 
 
РЕШИЛ:  

 
1. Внести в  Положение о порядке предоставления муниципальных 

преференций в  Сосновском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденное  решением 
Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, далее – Положение,  (в редакции 
решений от 03.12.2015 № 04-17; от 03.06.2016 № 10-46;) следующие изменения: 

1.1.  Дополнить  пункт 3 Положения абзацем 15 следующего содержания: 
«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными  

предпринимателями и  применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»; 

2. Настоящее  решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве 
массовой информации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области и разместить на 
официальном сайте органа местного самоуправления Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области  в сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 
 
 
Глава Сосновского сельского поселения    
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                          Плискин А.С. 


